
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

 
COPIA 

 
ORDINANZA N. 77 DEL 04-10-2024 

 
 

OGGETTO : CHIUSURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) ATTIVATO IL 
03.10.2024 PER EMERGENZA IDRAULICA ED IDROGEOLOGICA. 

 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATA la propria precedente Ordinanza n. 76 del 03.10.2024, con le quale è stata disposta 
l’apertura del Centro Operativo Comunale per fronteggiare l’emergenza idraulica ed idrogeologica a 
seguito dell’avviso di criticità idrogeologica ed idraulica emanato dal Centro Funzionale Decentrato 
della Regione Veneto Protocollo n. 504849 / 88.00.09.01.02 del 02/10/2024; 

CONSIDERATO che il C.O.C. è stato istituito per fronteggiare la fase emergenziale della criticità 
idrogeologica nonché per dar seguito alle prescrizioni di protezione civile evidenziate dalla Regione 
Veneto Direzione Protezione Civile Centro Funzionale Decentrato; 

VISTO l'avviso di criticità idrogeologica di idraulica n. 105 del 2024 emesso dal C.F.D. della Regione 
Veneto dal quale si evince la cessazione dello stato di preallarme per criticità idrogeologica ed 
idraulica per la zona del Basso Piave (VENE - F); 

VALUTATO, per quanto sopra ed in considerazione della cessazione dello stato emergenziale, di 
dover disporre la chiusura del C.O.C.; 

VISTI gli artt. 50, commi 4 e 5, e 54, comma 2, del D. Lgs. 267/2000 n.267, che individuano il 
Sindaco quale Ufficiale del Governo; 
VISTO il D. Lgs. 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”; 

VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile; 

 
ORDINA 

 
1. Per le motivazioni sopra indicate in premessa, la chiusura del Centro Operativo Comunale 

(C.O.C.) attivato con propria Ordinanza n. 76 del 03.10.2024. 
 
2. Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 
DISPONE 

 
 Di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio on-line. 

 Di trasmettere il presente provvedimento a: 
 Regione Veneto - Unità di progetto protezione Civile; 
 U.T.G. Prefettura di Treviso; 



Ordinanza n.77 del 04-10-2024 - Pag. 2 

 Provincia di Treviso; 
 C.C.S. c/o sala operativa unificata Sede Comando Provinciale Vigili Del Fuoco. 

 
S. Biagio di Callalta, li 04-10-2024 
 
 Il Sindaco 
 F.to Dott.ssa Valentina Pillon 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata al n° 1273 dal 04-10-2024 al 19-10-2024 


